Vergl. verder over de werken van D. van Herzen: Moll, Kerkgeschiedenis II, 2, p. 369, 370, 412 en 419; Acquoy, Windesheim, I, p. 88 en Van der Aa, Biographisch Woordenboek, in voce.

et multa alia dictavit et scripsit manu propria. Insuper valde egregius et planus translator fuit et expositor de latino in teutonicum, nam multas materias de viciis et virtutibus scripsit et transtulit, item Passiones Sanctorum et multa utilia. Omnes fratres status sui dilexit et vere dilectionis judicia opere et sermone in veritate singulis demonstravit, odium et amaritudinem in corde contra nullum unquam tetinuit, reprehensibilia tamen in fratribus et devotis zelo motis discipline loco et tempore congruis emendare non omisit. Cuncti ergo fratres sui et patres diversarum congregationum singulari affectu dilectionis erga eum movebantur, in ejus presencia plurimum delectati, ejusque absenciam longiore propter diversas causas et visitaciones graviter ferentes. Quocunque

nen. Hy was oek een heerlic guet slecht oversetter en beduder van het latijn in duit-sche, want hy heeft veel materien van den sunden ende doechden ghescreven ende overgheset. Hy mynnende alle die fratres onses huses <sup>1)</sup> ende bewees enen ygheliken in der waerheit teikene waerrer mynnen mit werken ende woerden. Ha[a]t en[de] bitterheit en hielt hie nummer in den herten teghen yemanden; nochtans en liet hy niet die berispelike dinghen in den fratres ende devoter menschen, tot mynnen der disciplinen bewegen in behoerliker stede ende stonde te beteren. Hieromme al sine brueders, ende die patres van menigherhande vergaderinghe, worden tot hem met sonderlingher begheerten der mynnen ghetogen, grote ghenoechte in sijne teghenwoerdicheit hebbende, ende sine langhe afwesen om alrehande saken moyelic verdraghende. Ende soe waer het geschiede oen te comen, soewal in vreemde vergaderinghen van beyden kunnen, als in sinen eyghenen

---

1) In het HS staat „states” boven „huses” geschreven.

autem locorum venisset, ab omnibus ut angelus Dei suscipiebatur et affectuosissime pertractabatur, quum in ejus presencia semper vera virtus, vite sanctitas, fraterna caritas, et omnis disciplina tam in ipso, quam coram eo moribus, verbis et gestibus a cunctis sunt exhibita, vere cognoscentes et corde percipientes Spiritum Dei Sanctum in tanti hospitis presencia ipsis supervenisse. De cujus adventu jocundo singuli suum spiritum in Deo et in seipso exaltare persenserunt, quid talis presencia patris honorari meruissent. Tam eciam a religi- [fol. 124<sup>v</sup>] osis, quam a secularibus honorabatur. Non erat ut leo fremens et frendens in domo sua et extra domum, sed ut parvus et modicus in medio fratrum conversabatur. Nunquam cum imperio, sed cum omni mansuetudine et benignitate, quod faciendum erat insinuabat. Plenus erat pietate